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Ur kapitel 16 
 

Jag gick ut ur kuren med, måste jag tillstå, nervösa steg 
medan jag funderade på om det bara var jag som var orolig för 
vad som väntade där borta. De andra verkade så entusiastiska 
inför uppgiften. En smal grusstig slingrade mellan grästuvorna 
och ledde fram till skyttegraven byggd i betong. Den bestod av 
en lång fyrkantig gång i tre sektioner, något vinklade mot 
varandra, likt en kantig bumerang. De grå, skrovliga väggarna 
hade ungefär brösthöjd och framför låg en stor grusplan med 
torra grästuvor här och där. Mitt på planen stod en gubbe av 
trä. Den var målet. Runt omkring sträckte böljande grästäckta 
marker ut sig i alla riktningar. 

’Det är bara att hoppa ner!’ Befälet stod och väntade i den 
trista, sterila gången. 

’Jag kommer,’ svarade jag medan jag satte mig på 
betongkanten och hoppade ner på golvet. Jag fick ett par 
hörselskydd som jag genast satte på mig. 

’En gång…’ började befälet med hög röst och tittade på 
mig med allvarlig blick, ’…skulle en rekryt kasta en granat, 
precis som du ska göra nu.’ Löjtnanten snurrade sakta en 
granat i handen så att jag skulle se den tydligt. Jag märkte att 
han var mån om att uttrycka sig tydligt trots sin dialekt. 
’Pojken drog ut sprinten, sträckte upp armen… och tappade 
granaten bakom sig, ner på golvet i skyttegraven. Hur lång tid 
har man på sig att söka skydd?’ 

’Tre sekunder.’ Jag var nervös innan. Det blev inte bättre 
nu. 

’Rätt. Befälets uppgift är att ha kontroll på övningen och 
försöka rädda eventuella missar. Det var det sista det här 
befälet gjorde. Han räddade killen men dog själv.’ Jag svarade 
inget. Jag bara lyssnade och tittade omväxlande på granaten 
och på befälets ögon. ’Alltså…’ fortsatte han, ’…det här är 
ingen leksak.’ Han ändrade inte en min utan tittade stint på 
mig och repeterade. ’Det är INGEN leksak’ 

’Jag förstår.’ Jag fick handgranaten av honom. Jag höll för 
första gången en skarp granat i min hand. Det kändes varken 
häftigt eller roligt. 


